VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                                    ________________________

Số: 5699/VPCP-CN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                  ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 12 tháng 8 năm 2024
V/v đề án xuất khẩu điện vùng biển ngoài
                    khơi Cà Mau.

 Kính gửi:Bộ Công Thương.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 4378/BCT-ĐL ngày 25
tháng 6 năm 2024 về Đề án xuất khẩu điện vùng biển ngoài khơi Cà Mau,
Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Công Thương nghiên cứu, đề xuất đưa nội dung xuất khẩu điện vùng biển
ngoài khơi tỉnh Cà Mau vào Đề án thí điểm phát triển điện gió ngoài khơi, trình
cấp có thẩm quyền giải quyết.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công Thương và các cơ quan liên
quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, Phó TTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- Các Bộ: CT, QP, CA, TC, KHĐT, TNMT,
 TP, NNPTNT;
- Các Tập đoàn: PVN, EVN;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Sỹ Hiệp,
Cao Huy, Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, KTTH, PL;
- Lưu: VT, CN (2) Duc.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy